
30  diário oficial Nº 34.717 Quinta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2021

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 01 de setembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 710883

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 807/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/1084121  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 710791
Nº da portaria: 806/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1079141 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 710788

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 772 de 22 de Setembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1000455/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o objetivo de:
PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOA-
DORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BREU BRANCO/PA no dia 11/09/2021.
 ADAIL RODRIGUES GIANNINI, CPF: 620863752-68, Farmac. Bioq./HEN-
TU, MAT.: 5922303, 0,5 diaria, EDNISLSON DO CARMO BARROSO, CPF: 
580590752-68, Enferm./HENTU, MAT.: 5882214, 0,5 diaria, ENI DE SA-
LES LIMA, CPF: 304918272-53, Téc. Enferm./HENTU, MAT.: 5877784, 
0,5 diaria, JOSE CARLOS RIBEIRO SANTOS JUNIOR, CPF: 581421002-
91,Ag. Admin. /HENRU, MAT.: 5952493, 0,5 diaria, KRNKL BUGARIM PI-
RES, CPF: 612509882-68,Ag. Admin. /HENTU, Mat.: 5952495, 0,5 diaria, 
MARIA LUCIENE DA SILVA AQUIME, CPF: 287590792-15, Ag. Admin. Ag. 
Admin./HENTU, MAT.: 1360, 0,5 diaria, NEUZA DO SOCORRO WANZELER 
DE MATOS, CPF: 15416771291, Ag. Admin./HENTU, MAT.: 1302, 0,5 dia-
ria, TATIANA LIMA DOS SANTOS, CPF: 670699242-91, Ag. Aft. Praticas/
HENTU, MAT.: 57174649, 0,5 diaria, VANDETT MACHADO CORRÊA, CPF: 
658330662-04, Téc Enferm. /HENTU, MAT.: 57207420, 0,5 diria e .VAL-
DENIZE DA CUNHA FARIAS, CPF; 237812202-06, Enferm./HENTU, MAT.: 
5876346, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de Setembro de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 710942
PORTARIA Nº 804 de 28 de Setembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1065801/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o objetivo de:
PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no período de 
01 a 03/10/2021.
JOÃO EDUARDO LISBOA DOS REIS, CPF: 399542342-68, Téc. Manut./
CHR-CAS, MAT.: 54194012, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  28 de Setembro de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 710734

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 717/2021-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 01 de setembro de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -  CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de outubro/2021.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
55590012-1 Antônia Maria Batista de Souza Dias 2019/2020 01/10/2021 a 30/10/2021 ASLIC
54190878-1 Antônia Portela Coutinho 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GEHEM
7000448-1 Antônio Eduardo Xavier de Sá 2019/2020 01/10/2021 a 30/10/2021 GETRA
2019302-1 Arão Gabbay 2019/2020 01/10/2021 a 30/10/2021 GEDIH
5630789-2 Auricelia Baia de Oliveira 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GEHEM
5884217-2 Aylanda Aguiar Barrozo 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 CHR-SAN
5517664-1 Candido dos Santos Lobato 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 SENUT
5883750-2 Cleidsonmar Correa Costa 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 CHR-SAN

57230925-3 Cleonice Nascimento do Carmo Gomes 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 HENAL
57205250-1 Clovis Almeida e Silva Filho 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GEINE
54188527-1 Cristiane Ferreira 2019/2020 01/10/2021 a 30/10/2021 COLAB
3255212-1 Daniel Augusto Fernandes de Oliveira 2019/2020 01/10/2021 a 30/10/2021 GEMAN
57204713-1 Elcione do Socorro Brito Gomes 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 CHR-CAS
57204217-1 Eliana da Silva Lopes 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GECOD
57174682-2 Fatima da Conceição Alves Rocha 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 HENAB
5855098-2 Jefferson Jackson Cardoso Pantoja 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GECOD
5946920-1 Jessica Ghassan de Vasconcelos 2020/2021 15/10/2021 a 29/10/2021 DAFIN
57226998-1 Jorge Antônio Gomes Alves 2019/2020 01/10/2021 a 30/10/2021 GETIN
54190864-1 Kati Nascimento Seixas 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GELES
54195621-1 Katia Pinheiro Galvão 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GERIM

5894683-1 Kelly de Nazaré Rodrigues do Nascimento 
Oliveira 2018/2019 01/10/2021 a 30/10/2021 GEDIH

57192111-3 Keyth Shirley Franco Braga de Souza 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GETRD
5594421-3 Leda Maria Ferreira Veiga 2019/2020 01/10/2021 a 30/10/2021 GEREN
54190151-1 Lilian Mara Mendes Negrão 2019/2020 01/10/2021 a 30/10/2021 SASS
57196726-2 Luciene Martins Mendes 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 HENTU
54190705-2 Luiza Helena Progenio Santana 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 HENCA
5883580-1 Luzanilva Souza Leal 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 CHR-SAN
54187829-2 Marcia Miranda Camelo 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GELES
5795060-2 Maria das Graças dos Santos Ferreira 2019/2020 01/10/2021 a 30/10/2021 GETRD
5139678-3 Maria de Nazaré  Oliveira da Silva 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 CHR-MAB
57174664-1 Maria Domingas Neves Modesto 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GELES
5843634-3 Monica Costa da Silva Pereira 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GECOD
54188943-2 Pedro Reginaldo Cavalcante de Souza 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 COLAB
5521076-4 Roberto Lima Bezerra 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GEPRO
54188345-1 Rodrigo Oliveira da Costa 2019/2020 01/10/2021 a 30/10/2021 CHR-SAN
5892718-1 Rose Cristiane Vilhena Cruz 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GEDIH
5125065-3 Sandra Sueli Bentes da Costa 2019/2020 01/10/2021 a 30/10/2021 GESES
57194380-1 Sergio Marcio de Andrade Sardinha 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GETRD
54190853-1 Siane de Oliveira Soares 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 GETRD
7000871-1 Sonia Maria Rodrigues Monteiro 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 CHR-CAS
54191190-2 Talita Barnabé Lima  Jares 2019/2020 01/10/2021 a 30/10/2021 GEMER
5309301-1 Telma Lucia Pina Saraiva 2019/2020 01/10/2021 a 30/10/2021 GEMAN
57174662-1 Washington de Castro Pinto 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 HENTU

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 01
de setembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 710880

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2021NE02044 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/874914 – LICITAÇÃO MO-
DALIDADE- DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 77/2021.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: A P C BONA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ sob o 40147595000127, com sede na Rua Avertano Rocha, 192 
– Campina, Belém – Pa, neste ato representado por seu representante legal 
Anna Paula Cordovil Bona, portador da carteira identidade nº 5389551 PC/PA, 
CPF nº: 962.211.512-87, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a Aquisição de 01 bebedouro 
de coluna, para atender as necessidades do Hemonúcleo de Redenção.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 44905200
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 572,96 (quinhen-
tos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do Contrato a servidora Lucideia 
Lira de Oliveira, responsável pela Gerência de Almoxarifado e Patrimô-
nio- GERAP da Fundação HEMOPA, tendo como Fiscal Técnico a servidora 
Renata Sousa Ferreira, responsável pelo Serviço de Nutrição –SENUT da 
Fundação HEMOPA..
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 21/09/2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Taissa Vieira Amandor – Diretora Administrativo Financeira – HEMOPA
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 710803


